a n̄ fetu similem factu eadē speciem, sed ut
 frigiditate p̄ducere q̄ tendit. Ille uō motu
 Motu seminatricis procedit, q̄ deam et foam gnatū
 ex Formatrici participat, eadē loq̄ et cuiuslibet partē
 partem, cuius virtutes retinet. Itaq̄ si fem
 virilis facultas illa feminine exuperet
 prius similis effigietur. & contra matri si
 um semen vincat, si neutru exuperet, factū
 patre, tu matre referet, si fr̄iq̄ seminis
 impediatur, et fundatur tūc factū nec pri
 matri similis producit, qd̄ tot̄ cal. h̄
 qd̄ factū nec
 prem, nec ma
 tri referat. Ubi robori facultis gformatricis, q̄ in semine
 sex effigii similitudine accepta referat
 Altera eadē eadē sentiam Fornelij & in
 eadē eadē Cuius unquam eadē agnoscat cuius tanta
 Imaginis virtus et ot̄ r̄uatem ipsius seminis facultis
 gformatricem impelire queat, fructū
 ex h̄storijs conp̄br. Exca ois vislucet in
 ry q̄dam, q̄ ois rei qm̄ ardentis mater
 optavit, foam et figuram graphice cur
 insculpta representant. Costens effes
 moueri solent tuncq̄ philosophice

condoy conseruay.

276 139

in facultatibus formatiuis sunt calor et spiritus formati-
uis, adiuuantes causa sunt, uteri actio, eius Inertia
illas nutrix et Auclrix, sunt ex tota
historia antea enarrata, satis sumpta
Eius generatrici in utero gestatae vel
in effectum et in utero viget, quo spe-
cie sine agit ut corpus variis organis con-
stituitur ad hanc actiones edendas perducatur.
Et in causa, et generante seu utroque
in actu, illius finis est speciei propagatio, in
hanc autem prudentia quilibet statum simile sibi
intrauisti vni indubitet, ra hinc verum spe-
cie generatae fuerint, et nihil modo super esset.
Eius generatorem ergo natura conseruat et quilibet spe-
cie generatae subsistit. Ergo quae hanc systema
generatorem fauente obijci solent, facile excludi
poterunt.

Quaestio. 7.

QUESTIO VII

De 4 facultatibus subseruientibus

dicitur & ante d' pupis facultatibus nati-
 uis & subseruientibus seu ministrantibus
 q' sunt facult' uenit. Ministrantes at' facultes sunt
 tales nati sunt illis, q' natiuice virtutibus ministrant
 breuiter. *Fig* in 4 g're d' nutrice faculte uenit ostendit
 quatuor uo numerant' Attractrix, repletrix
 coctrix et expultrix sub qb. Bus uelut d' p'p
 segregatiua distributua et appetitua. q' uel
 distincta ab illis n' hnt officia ito natiuice
 distinctis g'p'is n' g'stituunt. Sed secretaria
 q' coctrix uocatur. Distributua p'lim sub Attra-
 ctix partim sub expultrix g'p'is n' p'p
 tantum cu' attractioe g'p'is n' p'p
 sunt Attractrix facultas q' beneficioru
 Attractrix fibraru' inuante partu' calore q' uenit
 q' sit. *Q* et familiare uel libet p'ti g'uit. quatuor
 ty n' sol. in animalibus. g'p'is n' p'p
 in quib' se purgantibus mediatis et minoribus
 totz hanc fa. lapidib' p'p'is in Magnate et alijs
 cultas.

Similiter

liber Avicennae definit Attractionem esse creatam
in alimentum inuentionem attractionum. non Avicenna
nisi modo fiat attractio: s. vel proprietate defio Attrai
e, vel executione ad id quod vacat ut in Syring
in eis.
enere huc.

de qualibet tamen attractione hic loquimur
vera et proprie dicta, quae a virtute seu proprietate qua attri
cia emanat, omnes partes alimentum sibi
hanc proprio tempore sibi alliciunt.
inle hic lo
quatz?

pro hac facultate attractionis dari potest
et in nautis. facult. q. Heclepiad. Erasistr
loquatur. Heclepius inquit facultas est attractio
aliquid quae nautis motu quo pars quilibet motu nautis
appetit, ut potius, allinit.

Attraxio definit a nostro Avicenna. Virtus quae fuit crea
in alimentum retineat, sicut virtus ipsa in
in eo operans, quae ab ipso alim suscipiunt.
Actio clarius hoc modo enudat. Retentrix
quae fibrarum obliquarum munere frigore
itate tandem alim retinet, donec quatuor
quod illi Heclepius quae retentio vocatur, est Actio rete
motu nautis quo illa gubernet sicut retinet
inle rete
rio

quod glinct. In hac actione duo spectant
 de retentio. Tunc in e. retentio durat, qm diu
 eis duratione agit. Nody no quo retentio pfiit Ma e
 Modus qd su linguas, sicuti manifeste in ventriculo et
 eidem. vitre e; Concoctrix fauultus, seu alteratrix
 pe Avien. Cilla q quertit qd Attrahitua attrahit
 et retinuit retentio in effiam seu subsistit
 opai virtute, in ea pmutaen fauultua
 plopione, q quocpioni nutriendis in effectu
 petens. Breviori hac de hoc illa Attrahitua

Concoctrix hty, Concoctrix e natty fauultus, q mediante
 qd sit. et humiditate attrahit et retentio attrahit, per
 nutritus assimilat. Vnde si Concoctrix quoc
 si hoc modo sopniemy. Concoctio e fauultua
 ativus nectio, q pprio calore ipfio partu
 nali, vnde attrahit in initio nutritus
 "Intra alterat et naam partu nutriendis
 coctio vna mutatur. Vnde licet coctio vna sit, hie
 tatis, q vna e maati, hie hie finis qd e
 ut neta coctio qd fieri pot pti finis hie

coctio duplex vero
 maue. Cuius hie vna vna hie maue duplex hie
 humoni et com q sunt pr naam in corpore

quod nos vocat, cuiusmodi cortex in humorebus
 natura. In illa assimilatio fit et in substantiam
 caltes in hac s. p. papasmo eorum qualitates
 tum materia assimilatur. Sistat inter
 cortex nos.

iq, ex pultrice ofinit primos, cu d' op,
 una e illa facultas, q' hystilitate appellat expultricis
 subrimento resubna, q' ad nutriendu n e defio

riens, aut q' explet mensura, q' hystilitud
 orientu et q' n e n'essia, aut emanat in